
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 562 DEL 23/10/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

Riapertura termini di pubblicazione avviso pubblico, per titoli e colloquio, 
per il conferimento dell'incarico di Dirigente Medico - Direttore della 
Struttura Complessa di Chirurgia 2 - sede di Pordenone. Ammissione 

definitiva candidati.       
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 22 ottobre   2015 Data 22 ottobre   2015 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giorgio Simon Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Alberto Grizzo 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 562 del 23/10/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 
• con decreto n. 207 del 10.04.2015 veniva indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento dell’incarico di Dirigente Medico – Direttore della Struttura Complessa di Chirurgia 2 – 
sede di Pordenone, con scadenza 08.06.2015; 

• con decreto n. 361 del 23.06.2015  sono stati ammessi all’avviso  di cui trattasi n. 19 candidati aventi 
titolo e presentato domanda entro i termini previsti;   
 
atteso che: 

• con decreto n. 434 del 28.07.2015 sono stati riaperti i termini di pubblicazione e presentazione delle 
domande; 

• il bando è stato pubblicato, integralmente, nel B.U.R. n. 31 del 05.08.2015 e, per estratto, nella G.U. n. 63 
del 18.08.2015 e rilevato che allo stesso è stata data  adeguata pubblicità; 

 
vista  la nota   con la quale  è  stata comunicata ai candidati, ammessi con atto n. 361/2015,  la riapertura dei 

termini di pubblicazione del bando su menzionato, prot. n. 52454/P del 28.07.2015, inviata tramite  
raccomandata “uno” e posta elettronica certificata; 

 
 considerato che entro il termine di scadenza, prorogato al 17 settembre 2015,  sono pervenute, n. 8 

domande, di cui  4 nuove, 4  integrative  di altre arrivate entro la scadenza originaria, e come meglio di seguito 
elencate: 

 
n. Cognome Nome Nato il A Tipo istanza 
1 AMBROSINO GIOVANNI 01/01/1959 PIETRADEFUSI (AV) nuova 
2 GODINA MARIO 17/02/1964 PADOVA integrazione 
3 MURATORE ANDREA 24/03/1967 CHIVASSO (TO) nuova 
4 PETRI ROBERTO 28/03/1957 UDINE nuova 
5 SORRENTINO MARIO 08/09/1966 NAPOLI nuova 
6 STUTO ANGELO 25/05/1961 AVIANO integrazione 
7 TONIN DINO 31/10/1964 AZZANO DECIMO integrazione 
8 UBIALI PAOLO 20/04/1957 BERGAMO integrazione 

 
 richiamati: 

- il dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. 502/1992 e s.m.i., il D.P.R. 484/1997, il D.L. n. 158/2012, 
convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012; 

- le direttive regionali agli enti del servizio sanitario regionale per il conferimento degli incarichi di 
direzione di struttura complessa per la dirigenza medica e sanitaria nei medesimi enti, approvate con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 28.03.2013; 

 
 esaminate  le nuove istanze di ammissione ed integrazione,  e la documentazione ad esse allegata; 

 
 verificata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la normativa 
vigente e ad ogni altra disposizione regolante la materia; 

 
 reputato di ammettere all’avviso di cui trattasi tutti i candidati che, rispetto alle 2 scadenze sopra citate, 

hanno formalizzato idonea  richiesta, in quanto in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando di 
pubblico avviso;     

 
 preso atto che, per quanto esplicitato, il totale degli aspiranti aventi titolo a partecipare all’avviso  in 
argomento assomma, complessivamente, a n. 23 candidati, il cui elenco viene riportato al punto 3. del 
dispositivo; 
 
 ritenuto pertanto di integrare in tal senso il sopra citato  decreto  n. 361 del 23.06.2015;   

 
 considerato che: 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 562 del 23/10/2015 pag. 3 
 

 

 3 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Politiche e Gestione delle Risorse 
Umane; 

- Il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine 
alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa 
prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario ed il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
DECRETA 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui s’intendono integralmente riportate ed approvate, 
 

1. di ammettere  all’avviso  pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di   Dirigente 
Medico – Direttore della Struttura Complessa di Chirurgia 2 – sede di Pordenone,  (bandito con decreto 
n. 207/10.04.2015, i cui termini di pubblicazione sono stati riaperti con deliberazione n. 
434/28.07.2015) i seguenti candidati:   
 

n. Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 
1 AMBROSINO GIOVANNI 01/01/1959 PIETRADEFUSI (AV) 
2 GODINA MARIO 17/02/1964 PADOVA 
3 MURATORE ANDREA 24/03/1967 CHIVASSO (TO) 
4 PETRI ROBERTO 28/03/1957 UDINE 
5 SORRENTINO MARIO 08/09/1966 NAPOLI 
6 STUTO ANGELO 25/05/1961 AVIANO 
7 TONIN DINO 31/10/1964 AZZANO DECIMO 
8 UBIALI PAOLO 20/04/1957 BERGAMO 

in possesso di tutti i requisiti prescritti, e che hanno presentato domanda, secondo la tipologia 
specificata in premessa, entro il termine prorogato del 17.09.2015; 

 
2. di confermare l’ammissione all’avviso degli aspiranti, aventi titolo e presentato domanda entro i termini 

di scadenza originari,  già decretata con provvedimento n. 361/23.06.2015, e di integrare l’elenco dei 
candidati  ivi contenuto con i nominativi dei candidati elencati al precedente punto 1.; 

 
3. di  dare  quindi  atto  che  l’elenco definitivo  (ed aggiornato) degli aspiranti al pubblico avviso,  per titoli 

e colloquio, per il conferimento dell’incarico di  Dirigente  medico – Direttore di Chirurgia 2 – sede di 
Pordenone,   assomma  a  n. 23 candidati ed  è  il seguente: 
 

n. Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 
1 AGRESTA FERDINANDO 10/09/1963 BENEVENTO 
2 AMBROSINO GIOVANNI 01/01/1959 PIETRADEFUSI (AV) 
3 BONEA MASSIMO 06/04/1959 GORIZIA 
4 COSTARELLA SALVATORE MARIA 03/01/1965 REGGIO CALABRIA 
5 DA DALT  GIANFRANCO 06/04/1956 PIEVE DI CADORE BL) 
6 DELL’ANTONIO ANDREA 29/01/1955 TRIESTE 
7 DURASTANTE VITTORIO 14/03/1959 PERUGIA 
8 GODINA MARIO 17/02/1964 PADOVA 
9 LIRICI MARCO MARIA 10/07/1954 PORDENONE 

10 MARCHET ALBERTO 03/01/1960 ASOLO (TV) 
11 MARZANO BERNARDO 11/06/1959 ROMA 
12 MASSANI MARCO 21/07/1965 VALDOBBIADENE  
13 MURATORE ANDREA 24/03/1967 CHIVASSO (TO) 
14 PETRI ROBERTO 28/03/1957 UDINE 
15 PIANON PATRIZIO 02/06/1957 TREVISO 
16 SCHIANO di VISCONTE MICHELE 05/03/1964 NAPOLI 
17 SNIDERO DANIELE 17/11/1954 UDINE 
18 SORRENTINO MARIO 08/09/1966 NAPOLI 
19 STUTO ANGELO 25/05/1961 AVIANO 
20 TONIN DINO 31/10/1964 AZZANO DECIMO 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 562 del 23/10/2015 pag. 4 
 

 

 4 

21 TUROLDO ANGELO 17/03/1959 SEDEGLIANO 
22 UBIALI PAOLO 20/04/1957 BERGAMO 
23 ZAMBONI FAUSTO 03/12/1961 BRESCIA 

 
4. di dare atto altresì che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 

 
* * * * * * * 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Simon 
Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Tecla Del Dò 
Coordinatore Sociosanitario 

Dott. Alberto Grizzo 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 562 del 23/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 23/10/2015 13:05:42
IMPRONTA: 7F104F4D7EDEA5088CE19135EB0F542FC0060792977C90AD5328A2031F4DD9B4
          C0060792977C90AD5328A2031F4DD9B42FA9440EC74B34F8F6E19E189A1ADBDF
          2FA9440EC74B34F8F6E19E189A1ADBDF534C3E8AD55F71531985A4ECD763149A
          534C3E8AD55F71531985A4ECD763149A29E8B492DBB4318B4E13E1433DEA2FEC

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 23/10/2015 13:09:49
IMPRONTA: 71BF1081C6A20DA8D2FA3696C8606AB8CF18FA325A43232375AF14F2EF28D7C1
          CF18FA325A43232375AF14F2EF28D7C1BBCD42897E39C0EE843800C0DA7FD08D
          BBCD42897E39C0EE843800C0DA7FD08D51CDE94ED865102A9E63614706FA1A81
          51CDE94ED865102A9E63614706FA1A81AB4D08595614D455AD570F33859E5DD4

NOME: ALBERTO GRIZZO
CODICE FISCALE: GRZLRT62L03A516U
DATA FIRMA: 23/10/2015 13:11:50
IMPRONTA: 263E49E6218D6B923DB1AFCC66364E3CBE11753C46B9A6C1247526A81FBC2538
          BE11753C46B9A6C1247526A81FBC2538D246185C071EFCD84E324DF63FE49635
          D246185C071EFCD84E324DF63FE49635DB72E002E883BD4F04C2F4ECA06541BD
          DB72E002E883BD4F04C2F4ECA06541BD657A7C0FF48603636D98113F195360CA

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 23/10/2015 13:16:59
IMPRONTA: 4E7377C47A7A631A8B91CADE82ADE6C5767047E20E7A90E3EAB0658F2A4A4528
          767047E20E7A90E3EAB0658F2A4A45288C1F70F7628A2E8029ACBFE41748F1F6
          8C1F70F7628A2E8029ACBFE41748F1F65AADB54F6E55C0DE0349592B04BAD6FE
          5AADB54F6E55C0DE0349592B04BAD6FE9915854ABFECBA56050A4EA9F6AA4443


